
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 16 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 20238

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
13

80
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

13800 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del  Mando  de  Apoyo  Logístico  del  Ejército  del  Aire  y  del  Espacio.
Objeto: 202362A6 Acuerdo Marco de Servicios de desarrollo de SW
aeronáutico,  ingeniería  y  reparaciones  estructurales,  así  como
ingeniería del sistema de enseñanza en red para vehículos tripulados
remotamente tipo II, en el Ejército del Aire y del Espacio. Expediente:
2023/EA02/00001749E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del

Ejército del Aire y del Espacio.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032644.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos  CPV:  50650000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
aeronaves militares,  misiles y naves espaciales),  34740000 (Equipamiento,
entrenadores,  simuladores  de  vuelo  y  sus  partes  para  aeronaves  o  naves
espaciales),  34741400  (Simuladores  de  vuelo),  73425000  (Desarrollo  de
aeronaves  militares,  misiles  y  naves  espaciales)  y  73435000  (Ensayo  y
evaluación  de  aeronaves  militares,  misiles  y  naves  espaciales).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: 202362A6 Acuerdo Marco de Servicios de desarrollo
de SW aeronáutico, ingeniería y reparaciones estructurales, así como ingeniería
del sistema de enseñanza en red para vehículos tripulados remotamente tipo II,
en el Ejército del Aire y del Espacio.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: Razones Técnicas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 16 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 20239

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
13

80
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio A. Tarifa horaria de los servicios prestados (Ponderación: 33.33%).
9.2) Criterio B. Recargos de subcontrataciónpara suministros (Ponderación:

33.33%).
9.3)  Criterio  C.  Cesión  o  préstamo  de  equipo  de  apoyo  específico  de  las

aeronaves  objeto  del  expediente  (Ponderación:  33.33%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de febrero de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: UTE AIRBUS DS - AIRBUS HELICOPTERS ESPAÑA CLAEX

2024.
12.2) Número de identificación fiscal: U70932397.
12.3) Dirección: Avenida de Aragón, nº 404.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28022.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.543.426,10 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid .
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 8ª planta.
16.4.3) Localidad: Madrid .
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000401575.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de abril de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de abril de 2024.

Madrid, 11 de abril de 2024.- Director de Adquisiciones del Mando de Apoyo
Logístico (DAD), José Juan Elum Castillo.

ID: A240016212-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-15T15:03:53+0200




